
UCHWAŁA NR LXIX/567/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KRZYŻU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Krzyż Wielkopolski na lata 

2023-2026 

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 2151 z późn. zm.) Rada Miejska w Krzyżu 
Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Krzyż Wielkopolski na lata 2023-2026 stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr LI/438/2022 Rady Miejskiej w Krzyżu Wielkopolskim z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Krzyż Wielkopolski na lata 2023-2026 r. w załączniku nr 1 Programu "PRELIMINARZ 
WYDATKÓW /ALKOHOLE/ ZWALCZANIE SKUTKÓW PATOLOGII/ 2024 ROK" wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w dziale 851, rozdziale 85154, § 4210, w zadaniu pn.: „Zakup materiałów i wyposażenia do Punktu 
Informacyjno-Konsultacyjnego w Krzyżu Wielkopolskim ul. Poznańska 53” zwiększa się wysokość 
planowanej kwoty o  2 000,00 zł. 

2. w dziale 851, rozdziale 85154, § 4300, w zadaniu pn.: „Zakup usług pozostałych” zwiększa się 
wysokość zaplanowanej kwoty o  20 200,00 zł. 

3. w dziale 851, rozdziale 85154 wprowadza się: „§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń”  
i zabezpiecza środki w wysokości 800,00  zł. 

4. w dziale 851, rozdziale 85154 wprowadza się: „§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający” i zabezpiecza środki w wysokości 95,30 zł. 

5. w dziale 854, rozdziale 85418, § 4210, w zadaniu pn.: „Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby 
świetlicy środowiskowej” zwiększa się wysokość zaplanowanej kwoty o 77 000,00 zł. 

6. w dziale 854, rozdziale 85418, § 4220, w zadaniu pn.: „Zakup artykułów i produktów spożywczych” 
zwiększa się wysokość zaplanowanej kwoty o 10 517,76 zł. 

7. w dziale 854, rozdziale 85418, § 4300, w zadaniu pn.: „Zakup usług pozostałych” zwiększa się 
wysokość zaplanowanej kwoty o 40 000,00 zł. 

§ 2. Do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Krzyż Wielkopolski na lata 2023-2026 stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr LI/438/2022 Rady Miejskiej w Krzyżu Wielkopolskim z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Krzyż Wielkopolski na lata 2023-2026 r. w załączniku nr 2 Programu "PRELIMINARZ 
WYDATKÓW /NARKOMANIA/ 2024 ROK" wprowadza się następujące zmiany: 

1. w dziale 851, rozdziale 85153, § 4170, w zadaniu pn.: „Wynagrodzenia bezosobowe: wynagrodzenie dla 
realizatorów programów profilaktycznych” zwiększa się wysokość planowanej kwoty o 12 000,00 zł. 

2. w dziale 851, rozdziale 85153, § 4210, w zadaniu pn.: „Zakup artykułów, ulotek i materiałów 
potrzebnych do realizowania działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania narkomanii” zwiększa się 
wysokość planowanej kwoty o  3 000,00 zł. 

3. w dziale 851, rozdziale 85153, § 4300, zadanie pn.: „Zakup usług pozostałych: programy profilaktyczne  
w zakresie profilaktyki narkotykowej” zwiększa się wysokość zaplanowanej kwoty o  1 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CCBF73-13F0-43BC-A666-CAA25661D55E. Uchwalony Strona 1



§ 3. Po zmianach określonych w § 1 załącznik Nr 1 do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania 
Problemów Alkoholowych dla Gminy Krzyż Wielkopolski na lata 2023-2026 "PRELIMINARZ 
WYDATKÓW/ALKOHOLE/ZWALCZANIE SKUTKÓW PATOLOGII/ 2024 ROK” otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały. 

§ 4. Po zmianach określonych w § 2 załącznik Nr 2 do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania 
Problemów Alkoholowych dla Gminy Krzyż Wielkopolski na lata 2023-2026 "PRELIMINARZ 
WYDATKÓW/NARKOMANIA/ 2024 ROK” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2  do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzyża Wielkopolskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jarosław Libera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CCBF73-13F0-43BC-A666-CAA25661D55E. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan

Wynagrodzenie dla Pełnomocnika ds. Profilaktyki 

i.Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 28,973.88 zł

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne (13-tka) 2,082.45 zł

2. 4110
Składki na ubezpieczenie społeczne od zawartych umów 

zlecenia oraz umów o pracę. 9,500.00 zł

3. 4120 Składki na fundusz pracy od zawartych umów. 1,050.00 zł

4. 4170 Wynagrodzenia bezosobowe: 112,468.50 zł

*wynagrodzenie członków GKRPA; 69,268.50 zł

*ryczałt dla opiekuna Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego w 

Krzyżu Wielkopolskim; 9,600.00 zł

*wynagrodzenie dla psychologa i terapeuty rodzinnego; 16,800.00 zł

*wynagrodzenie dla terapeuty ds. uzależnień dorosłych i.dzieci. 16,800.00 zł

5. 4210
Zakup materiałów i wyposażenia do Punktu Informacyjno-

Konsultacyjnego w Krzyżu Wielkopolskim ul. Poznańska 53: 5,000.00 zł

*zakup prenumeraty, literatury, czasopism z.zakresu profilaktyki 

rozwiązywania problemów alkoholowych, broszury dla klientów 

punktu o tematyce uzależnień;

*zakup nagród na imprezy promujące trzeźwość i zdrowy styl 

życia  w środowisku lokalnym, niezbednego wyposażenia, 

artykułów biurowych oraz środków chemicznych na poczet 

zajęć terapeutycznych.

6. 4300 Zakup usług pozostałych: 108,500.00 zł

*obóz socjoterapeutyczny dzla dzieci i młodzieży  dotkniętych 

różnego rodzaju dysfunkcją społeczną; 79,000.00 zł

*opłacenie kosztów powołania biegłych orzekających w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu (opinie psychologiczno-

psychiatryczne); 4,200.00 zł

*szkolenie przedstawicieli różnych grup zawodowych 

pracujących na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień, 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 3,000.00 zł

*szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych z terenu Gminy 

Krzyż Wielkopolski; 3,500.00 zł

*usługa szkoleniowa dla Członków GKRPA 2,000.00 zł

*wynagrodzenie dla terapeuty uzależnień i współuzależnienia. 16,800.00 zł

7. 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń. 800.00 zł

8. 3030
Szkolenie Członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 500.00 zł

9. 4410 Podróże służbaowe krajowe. 500.00 zł

10. 4430 Różne opłaty i składki. 300.00 zł

11. 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego. 500.00 zł

12. 4700
Szkolenie Pełnomocnika Burmistrza ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 500.00 zł

13.
4710

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 95.30 zł

270,770.13 zł

PRELIMINARZ WYDATKÓW
/ALKOHOLE/ZWALCZANIE SKUTKÓW PATOLOGII/2024 ROK

RAZEM

851 ochrona 

zdrowia

85154 
przeciwdziałanie 

alkoholizmowi

1.

4010

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CCBF73-13F0-43BC-A666-CAA25661D55E. Uchwalony Strona 1



Składki na ubezpieczenie społeczne od umów zlecenia 

zawartych z wychowawcami i opiekunami w swietlicach 

środowiskowych na terenie Gminy Krzyż Wielkopolski. 3,700.00 zł

2. 4120 Składki na fundusz pracy. 450.00 zł

3. 4170 Wynagrodzenia bezosobowe: 51,580.00 zł

*wynagrodzenie dla opiekunów i wychowawców dzieci i 

młodzieży w świetlicach środowiskowych na terenie Gminy 

Krzyż Wielkopolski; 38,480.00 zł

*wynagrodzenie dla opiekuna świetlicy środowiskowej w Krzyżu 

Wielkopolskim; 9,600.00 zł

*wynagrodzenie dla opiekunów dzieci w okresie wakacji letnich - 

zajęcia dodatkowe w ramach działalności świetlicy 

środowiskowej 3,500.00 zł

4. 4210
Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy  

środowiskowej: 87,000.00 zł

*artykuły szkolne, materiały do realizacji szkolnych programów 

profilaktycznych promujących zdrowy styl życia, nagrody w 

konkursach profilaktycznych oraz imprezach promujących 

zdrowy styl życia - "wolny od nałogów";

*zakup artykułów chemicznych na potrzeby świetlicy 

środowiskowej, zakup sprzętu komputerowego oraz innych 

urządzeń wraz z osprzętem multimedialnym na potrzeby zajęć 

w świetlicy środowiskowej.

5. 4220 Zakup artykułów i produktów spożywczych. 16,212.93 zł

6. 4300 Zakup usług pozostałych: 50,000.00 zł

*programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży z placówek 

oświatowych z terenu Gminy Krzyż Wielkopolski;

*dofinansowanie zajęc sportowych i zajęć rozwijających 

własnościowe predyspozycje dzieci i młodzieży;

*usługi edukacyjne o tematyce profilaktycznej - pogadanki, 

zajęcia praktyczne;

*wynajem autobusów na wyjazdy do miejsc atrakcyjnych dla 

dzieci dotkniętych różnego rodzaju  dysfunkcją społeczną, zakup 

biletów wstępu - świetlica środowiskowa;

*zakup usług gastronomicznych;

*organizowanie imprez profilaktycznych, rajdów rowerowych 

itp. dla dzieci obciążonych róznego rodzaju dysfunkcjami 

społecznymi.

208,942.93 zł

851 Ochrona zdrowia
85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi 270,770.13 zł

85418

przeciwdziałanie i ograniczanie 

skutków patologii 208,942.93 zł

RAZEM: 479,713.06 zł

854

85418 przeciwdziałanie i 

ograniczanie skutków 

patologii

RAZEM

1.

4110

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CCBF73-13F0-43BC-A666-CAA25661D55E. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 2

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan

Wynagrodzenia bezosobowe: 16,000.00 zł

Wynagrodzenie dla realizatorów programów profilaktycznych

2. 4210

Zakup artykułów, ulotek i materiałów potrzbnych do 

realizowania działań profilaktycznyhc w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii 6,000.00 zł

3. 4300
Zakup usług pozostałych: programy profilaktyczne w zakresie 

profilaktyki narkotykowej 4,450.00 zł

4. 4360
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych związana z 

wdrożeniem programu profilaktycznego "Fred goes net" 450.00 zł

RAZEM: 26,900.00 zł

85153 zwalczanie narkomanii 26,900.00 zł

PRELIMINARZ WYDATKÓW

/NARKOMANIA/2024 ROK

1. 851 ochrona 

zdrowia
85153 zwalczanie 

narkomanii 4170

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CCBF73-13F0-43BC-A666-CAA25661D55E. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 
Dz. U. z 2023 poz. 2151 z późn. zm.) nakłada na samorządy gminne obowiązek realizacji konkretnych zadań 
prowadzonych w ramach uchwalanego przez radę programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Środki pozyskiwane z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczone są wyłącznie na realizację powyższego programu. 
 W związku z niewykorzystaniem wszystkich środków przeznaczonych na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Krzyż Wielkopolski  w roku 2023, kwota w wysokości 166 613,06 zł  przeznaczona zostanie na 
realizację powyższych zadań w 2024 roku. 

Zmiany preliminarza wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Krzyż Wielkopolski na lata 2023-2026 stworzą 
możliwość zintensyfikowania działań w obszarach, w których istnieje większy deficyt.   
 W związku z  powyższym w dziale „ochrona Zdrowia – przeciwdziałanie alkoholizmowi” oraz  
„ochrona Zdrowia – przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii” dokonuje się zmian 
w preliminarzu wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Krzyż Wielkopolski na lata 2023-2026 (załącznik Nr 1 Programu) 
w następujący sposób:  
 
Dział 851 rozdział 85154 (przeciwdziałanie alkoholizmowi) 
 
 § 4210 – zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł na zakup materiałów o tematyce uzależnień, przemocy 
w rodzinie i przeciwdziałania skutkom społecznych patologii. 
 
 § 4300 – zwiększa się o kwotę 19 0000,00 z przeznaczeniem na opłacenie obozu socjoterapeutycznego dla 
dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z terenu Gminy Krzyż Wielkopolski oraz o kwotę 1 200,00 z 
przeznaczeniem na opłacenie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu (opinie psychologiczno-psychiatryczne) w związku ze wzrostem stawki za badanie skierowanych 
osób. 
 
§ 3020– wprowadza się kwotę 800,00 zł – z przeznaczeniem na pokrycie kosztów ekwiwalentu za pracę 
zdalną , zgodnie z art. 6724  Kodeksu Pracy. 
 
§ 4710 – wprowadza się kwotę 95,30 zł – z przeznaczeniem na wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe 
(PPK). 
 
Dział 854 rozdział 85418 (przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii) 
 
 § 4210 – zwiększa się o kwotę 77 000,00 z przeznaczeniem na modernizację świetlicy środowiskowej w 
Krzyżu Wielkopolskim, której nie udało się przeprowadzić w roku 2023 – dostosowanie mebli 
i pomieszczenia do funkcjonowania grupy dzieci w wieku przedszkolnym (obecne warunki nie pozwalają na 
bezpieczne przebywanie tak małych dzieci na zajęciach); wymiana sprzętów kuchennych, dokupienie 
wykładziny; zakup wyposażenia (gier i zabaw dla młodszych dzieci). 
 
 § 4220– zwiększa się o kwotę 10 517,76 z przeznaczeniem na bieżące dożywianie dzieci  zajęciach 
świetlicy środowiskowej, kup artykułów spożywczych na rajdy rowerowe lub piesze planowane  w celu 
propagowania zdrowego trybu życia oraz wykonanie paczek świątecznych dla dzieci uczęszczających na 
zajęcia świetlicy. 
 
§ 4300 – zwiększa się o kwotę 40 000,00 zł  z przeznaczeniem na realizację programów profilaktycznych 
dla dzieci i młodzieży z placówek oświatowych z terenu Krzyża. Programy zakupione przez gminę powinny 
posiadać rekomendację PARPA (Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) zgodnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CCBF73-13F0-43BC-A666-CAA25661D55E. Uchwalony Strona 1



z systemem rekomendacji programów w Polsce, w związku z czym nakład finansowy jednego programu 
(grupa do 25 osób) mieści się na poziomie około 4800 zł. 
 
W dziale „ochrona Zdrowia – zwalczanie narkomanii” dokonuje się zmian w preliminarzu wydatków 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Krzyż Wielkopolski na lata 2023-2026 (załącznik Nr 2 Programu) w następujący 
sposób:  
 
Dział 851 rozdział 85153 (zwalczanie narkomanii) 
 
§ 4170– zwiększa się o kwotę 12 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla osoby uprawnionej do 
realizacji rekomendowanego programu profilaktycznego: „Fred goes net”. 
 
 § 4210 – zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł na zakup materiałów potrzebnych do realizacji 
rekomendowanego programu profilaktycznego pn.: „Fred goes net”. 
 
 § 4300 – zwiększa się o kwotę 1 000,00 z przeznaczeniem na programy profilaktyczne z zakresu 
przeciwdziałania narkomanii dla placówek oświatowych na terenie gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01CCBF73-13F0-43BC-A666-CAA25661D55E. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIX/567/2024 RADY MIEJSKIEJ W KRZYŻU WIELKOPOLSKIM z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


